() SAL & CALDEIRA

ADVOGADOS, LDA.

AFRICA

GRUPO DE PRATICA: LABORAL DATA: 30 DE'MAIO 2017

PRACTICE GROUP: LABOUR DATE: 30 MAY 2017 FLASH INFORMATIVO
INFORMATIVE FLASH

ALTERAGAO DO HORARIO DE TRABALHO DURANTE O MES DE RAMADAO

Servimo-nos deste meio para informar a comunidade empresarial e demais interessados que a Ministra do Trabalho, Emprego e Seguranga Social, Dra. Vitéria Dias
Diogo, por despacho do dia 24 de Maio de 2017, autorizou o pedido de alteragdo do horario do trabalho formulado pela Comunidade Mugulmana, a ser praticado nos
estabelecimentos comerciais de cidaddos mugulmanos, durante o més do Ramad&o, que sera no periodo de 26/27 de Maio a 26/27 de Junho de 2017, de acordo com

0 seguinte horario:

Manha: 08h:30 — 12h:30
Tarde: 13h:30 - 16h:15

Mas informa-se que, as restantes entidades e estabelecimentos comerciais ndo abrangidas pelo despacho deverdo continuar a obedecer os seus respectivos horarios
de trabalho.

ALTERATION OF WORKING HOURS DURING THE MONTH OF RAMADAN

We hereby inform the business community and other interested parties that the Minister of Labor, Employment and Social Security, Dra. Vitéria Dias Diogo, by order of
24 May 2017, has authorized the request made by the Muslim Community, for the alteration of the working hours schedule to be practiced in commercial establishments
of Muslim citizens, during the month of Ramadan, which will take place from 26/27 May to 26/27 June 2017, according to the following schedule:

Morning: 08h:30 — 12h:30

Afternoon: 13h:30 - 16h:15

It is further announced that remaining entities and commercial establishments not covered by the order must continue to obey their respective working hours.

Para mais informagdes contacte por favor:

Eduardo Calu: ecalu@salcaldeira.com

Gimina Luis Mahumana Langa: gmahumana@salcaldeira.com AV. JULIUS NYERERE, N° 3412 - CAIXA POSTAL. 2830 - MAPUTO
César Vamos Ver: cvamosver@salcaldeira.com TEL: + 258 21 24 14 00
Danilo Fenias Nhaca: dnhaca@salcaldeira.com FAX: + 258 21 49 47 10
Diana Paredes e Ramalho: dramalho@salcaldeira.com EMAIL: ADMIN@SALCALDEIRA.COM
Rafael Neves Banguine: rbanguine@salcaldeira.com WWW.SALCALDEIRA.COM

Sinésio Job Sambo: ssambo@salcaldeira.com
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